2020 年８月 28日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名 代表取締役社長 小林 啓介

 （コード：7488、名証第二部）

問合せ先  経営管理部長 佐貫 匡

 （TEL．052－951－9252）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

 2020 年５月 29 日に公表いたしました「2020 年４月期 決算短信[日本基準](連結)」において未定としてお

りました2021年４月期(2020年４月21日～2021年４月20日)の連結業績予想および配当予想につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想について

（1）2021 年４月期 第２四半期(累計)連結業績予想（2020 年４月 21日～2020 年 10 月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(Ｂ) 4,000 570 580 380 72.44

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前第２四半期期実績

(2020 年４月期第２四半期)
3,907 571 582 395 75.35

（2）2021 年４月期 通期連結業績予想（2020 年４月 21 日～2021 年４月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想(Ｂ) 8,000 1,000 1,015 675 128.68

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年４月期)
8,019 1,048 1,069 740 141.10

（3）業績予想の理由

2021年４月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が業績に与える影響を合理的

に算定することが困難なことから未定としておりましたが、全国に発出されていた緊急事態宣言が解除され、

経済活動再開等の動きが見え始めたことを踏まえ、現時点において入手可能な情報や予想等に基づいて算定い

たしました。

なお、今回公表の業績予想につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況または収束時期

や国内外の景気動向などの影響により、変動する可能性があります。

２. 配当予想について

(1) 2021 年４月期 配当予想

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計
前回発表予想

(2020 年５月 29 日発表)

円 銭
    ―

円 銭

     ―

円 銭

    ―

円 銭

     ―

円 銭

     ―

今回発表予想     ―   0 00     ―    64 00    64 00

当期実績     ―

前期(2020 年４月期)実績     ―    0 00     ―    71 00    71 00

(2)配当予想の理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営における重要施策の一つであると考えており、株主の皆様のご期待

にお応えするため、業績に連動した配当を行うこととしております。さらに、持続的な成長や事業リスクへ

の備えに必要な財務の健全性とのバランスも考慮し、配当は、親会社株主に帰属する当期純利益に対する比

率(連結配当性向)50％を目処に実施することを基本方針としております。

2021 年４月期の配当につきましては、連結業績予想が未定であったことから配当予想についても未定とし

ておりましたが、上記業績 予想に基づき、１株につき 64 円とさせていただくことといたしました。

(注)上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今

後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上